
 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

23.01.2017                                   м. Київ                                                   № 41 

 
 
Про  прийняття  на  озброєння 
Збройних  Сил  України 
комбінованих  пристроїв  викиду 
“АДРОС” КУВ 26-50-0 
 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2013 
року № 120 “Про затвердження Порядку розроблення, освоєння та випуску 
нових видів продукції оборонного призначення, а також припинення випуску 
існуючих видів такої продукції” та з метою забезпечення Збройних Сил 
України комбінованими пристроями викиду “АДРОС” КУВ 26-50-0 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Прийняти на озброєння Збройних Сил України комбінований пристрій 
викиду “АДРОС” КУВ 26-50-0 (код предмета постачання за Військовим 
класифікатором озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони 
України (ВК 001-2000) – Л2700001Y, національний номенклатурний номер – 
1370 61 013 1001) з основними тактико-технічними та техніко-
експлуатаційними характеристиками, викладеними в додатку до наказу. 

 
2. Повне найменування, основні тактико-технічні та техніко-

експлуатаційні характеристики, конструкторську та експлуатаційно-технічну 
документацію предмета постачання комбінованого пристрою викиду “АДРОС” 
КУВ 26-50-0 вважати таким, що не містить інформації з обмеженим доступом. 

 
3. Функцію служби забезпечення комбінованими пристроями викиду 

“АДРОС” КУВ 26-50-0 покласти на Командування Повітряних Сил Збройних 
Сил України. 

 
 
4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
Міністр оборони України 
генерал армії України                                                             С.Т.ПОЛТОРАК                                                                 
 



 
Додаток 
 до наказу Міністерства оборони України 
                                                   №  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОСНОВНІ 
тактико-технічні та техніко-експлуатаційні характеристики  

комбінованих пристроїв викиду “АДРОС” КУВ 26-50-0  
 
 

1. Повне найменування (найменування при замовленні): 
          комбінований пристрій викиду “АДРОС” КУВ 26-50-0 

Умовне найменування:  
КУВ 26-50-0; 
2. Комбіновані пристрої викиду “АДРОС” КУВ 26-50-0 призначені для 

захисту вертольотів типу Ми-24 відповідно: 
від керованих ракет з інфрачервоними головками самонаведення; 
від керованих ракет з радіолокаційними головками самонаведення; 
від систем виявлення та розвідки.  
КУВ 26-50-0 встановлюються на вертольотах типу Ми-24 замість виробів 

АСО-2В шляхом виконання робіт за відповідними бюлетенями в місцях 
базування вертольотів виїзними бригадами ремонтного підприємства 
(розробника) або на ремонтних підприємствах при виконанні чергового 
ремонту літальних апаратів. 

3. КУВ 26-50-0 повинні відповідати вимогам Технічних умов                    
ТУ У 35.3-22909573-002:2014 та комплекту документації згідно зі 
специфікацією ЄААЖ.305129.000.   

4. Комплектність КУВ 26-50-0 визначається в державному  контракті 
(договорі) на постачання та складається з тримачів, пультів управління, 
адресних заглушок, запасних частин та аксесуарів. Згідно з Технічними 
умовами ТУ У 35.3-22909573-002:2014 в комплектність КУВ 26-50-0 входять 
керівництво з технічної експлуатації та регламент технічного обслуговування.    

5. Режими функціонування: 
ручний режим викиду патронів згідно з умовами польоту;  
автоматичний режим викиду патронів за сигналом визнавача пуску; 
режим аварійного викиду; 

Продовження додатка 



режим вбудованого контролю. 
6. Кількість та тип патронів, що застосовуються в одному тримачі: 
10 патронів типу ППИ-50 (ПРП-50); 
20 патронів типу ППИ-26 (ПРП-26). 
7. Максимальна кількість тримачів керованих одним пультом управління: 
30 – при трирядному розташуванні тримачів; 
20 – при дворядному розташуванні тримачів. 
8. Час готовності до роботи: не більше 30 с. 
9. Напруга живлення: +27 В. 
10. Споживана потужність: не більше 250 Вт. 
11. КУВ 26-50-0 повинен при відключенні та наступному включенні 

живлення зберігати настройки системи та її показання.  
12. Робота КУВ 26-50-0 повинна поновитися без втручання екіпажу. 
13. Температурні умови експлуатації: від − 50°С до + 60°С.   
14. Середній час напрацювання на відмову в польоті: не менше                     

200 льотних годин. 
15. Призначений ресурс: 2000 годин нальоту або 800 пострілів на ствол. 
16. Призначений строк служби: 30 років. 
17. Гарантійний строк експлуатації: 24 місяці з дня вводу в експлуатацію. 
18. Гарантійний ресурс: 500 годин нальоту або 200 пострілів на ствол. 
19. Гарантійний строк зберігання в тарі виробника:  2 роки з моменту 

постачання. 
20. КУВ 26-50-0 експлуатуються за технічним станом протягом 

призначеного ресурсу та строку служби.   
21. Установка, монтаж, застосування та експлуатаційне обслуговування 

КУВ 26-50-0 здійснюється згідно з керівництвом по експлуатації 
(ЄААЖ.305129.000РЭ), регламентом технічного обслуговування  
(ЄААЖ.305129.000РО) та за відповідними бюлетенями. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту  військово-технічної політики, розвитку озброєння  
та військової техніки Міністерства оборони України 
полковник                                                                                   А.А.М’ЯСНИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 


